

12. 2003 ROTERDAM GENEL KURULU TOPLANTISI

12. AGİT Parlamenter Asamblesi Genel Kurul toplantısı 5-9 Temmuz 2003 tarihleri arasında Rotterdam'da yapılmıştır. Toplantıya AGİT-PA Türk Grubu Başkanı İstanbul Milletvekili Prof.Dr.Nevzat Yalçıntaş başkanlığında Adana Milletvekili Prof.Dr.Gaye Erbatur, Ankara Milletvekili Mustafa Tuna, Batman Milletvekili Afif Demirkıran, İstanbul Milletvekili Alaattin Büyükkaya, İstanbul Milletvekili Algan Hacaloğlu, Tokat Milletvekili Orhan Ziya Diren ve Tokat Milletvekili Şükrü Ayalan ile AGİTPA eski Başkan Yardımcısı Ahmet Tan'dan oluşan bir heyetle katılmıştır.

AGİT-PA toplantısının bu yılki ana temasını yeni güvenlik mimarisinde AGİT'in yeri oluşturmuştur. AGİT-PA'nın "Demokrasi, İnsan Hakları ve İnsani Meseleler", "Ekonomi, Bilim, Teknoloji ve Çevre" ile "Siyasi İşler ve Güvenlik" Genel Komitelerinde bu konu çerçevesinde üç ayrı karar tasarısı görüşülmüştür.

Usul kuralları çerçevesinde, çeşitli ülke temsilcileri tarafından toplantıya "İşbirliğinde Yeni Ortak Afganistan", "AGİT Ortaklığının Yenilenmesi", "Ulusal Düzeyde AGİT Faaliyetlerinin Takibi", "Belarus", "AGİT Barış Koruma Operasyonları", "AGİT Akdeniz Boyutu", "Çocukların Sömürülmesi ile Mücadele", "Daha Büyük Bir Avrupa'da AGİT'in Rolü", "21. Yüzyılda Yahudi Aleyhtarlığı ile Mücadele", "Moldova", Uluslar arası Ceza Mahkemesi" ve Guantanamo Üssünde Gözaltında tutulan Mahkumlar" başlıklı ek karar tasarıları sunulmuştur.

Rotterdam Genel Kurul toplantısı için Genel Komite Raportörleri tarafından hazırlanan üç ayrı rapor ve karar tasarısında ülkemize değinilmemiştir. Siyasi İşler ve Güvenlik Komitesinin raporunda AGİT'in coğrafi alan bakımından en kapsamlı güvenlik örgütü olduğu, ilke belirleyici yapısıyla kavramsal alanda, alan misyonlarıyla ise uygulama alanında önemli işlevleri bulunduğu ve bu nedenle yeni Avrupa mimarisinde yerini koruyacağı teması işlenmiştir.

Ekonomik İşler, Bilim ve Teknoloji Çevre Komitesi Raporunda büyük ölçüde AB'nin ekonomik boyutu üzerinde odaklanmış ve bu kapsamda Avrupa para birliğinin etkileri konusunda tespitlerde bulunulmuştur.

Türk asıllı Hollandalı Parlamenter Nebahat Albayrak tarafından hazırlanan İnsan hakları ve İnsani Meseleler Komitesi raporunda da AGİT içinde özellikle insani boyut kapsamında tartışılan konulara getirdiği en özgün katkının göç olgusunun batılı ülkelerde yaratmakta olduğu "yeni azınlıklar" kavramına yer verilmiş, yabancı düşmanlığı, ayrımcılık ve ırkçılık gibi sorunlar çarpıcı bir şekilde ortaya konmuş ve çözümleri konusunda yaratıcı öneriler getirilmiştir.

Komite toplantıları sırasında söz alan Kıbrıslı parlamenterler Türkiye'yi işgalci olmakla ve Avrupa'yı da buna seyirci kalmakla suçlayan mutat konuşmalarını yapmışlardır. Buna cevaben heyetimiz üyeleri de yaptıkları konuşmalarda gerçeklerin ortada olduğunu ve hiçbir şeyin bunun yerini tutmayacağını dile getirmişlerdir. Kıbrıslı parlamenterler ayrıca verdikleri önergelerle İnsani Meseleler ve İnsan Hakları Karar tasarısına raportörün itirazına rağmen eklettikleri 2 madde ile dolaylı olarak Kıbrıs sorununa atıfta bulunmayı başarmışlardır. Önergelerde bir devletin bir diğer devletin vatandaşlarının insan haklarını ihlal etmesinin uluslar arası barış ve güvenliğe tehdit oluşturduğu hatırlatılmış ve AGİT'in bunu şiddetle kınanması istenmiştir.

Heyetimiz üyeleri komite toplantıları sırasında ve genel kurulda söz alarak konuşmalar yapmışlardır. Komite toplantıları sırasında heyet üyeleri yaptıkları konuşmalarda genel olarak ele alınan raporlar hakkında görüş beyan etmiş, AGİT'in insan hakları, demokratikleşme ve hukukun üstünlüğü konularında soğuk savaş yıllarında oynadığı önemli rol vurgulamış, NATO ve AB'nin genişlemelerinin AGİT'e bu anlamda katkıda bulunacağı belirtmiş, güvenliğe yeni tehdit unsurlarını oluşturan insan kaçakçılığı ve terörizm konularında daha etkili düzenlemeler yapılmasını istemiş, siyasi istikrar ve ekonomik refah olmaksızın güvenliğin sağlanamayacağı, yoksulluk ve bölgesel gelişmişlik farklarının da potansiyel tehlikeler oluşturduğunu ifade etmişlerdir.

Genel Kurul'da söz alan Prof. Dr. Nevzat Yalçıntaş soğuk savaşın sona ermesiyle güvenlikte radikal değişikliklerin meydana geldiği, fakat yeni Avrupa güvenlik mimarisinde güvenlik yapılarının yetki alanlarının henüz tam belirlenmediği AGİT'in alanının askeri olmayan konuları ele almak, insan ve azınlık haklarına saygı gösterilmesi, hoşgörüsüzlük, ırkçılık, şovenizm, yabancı düşmanlığı ve Yahudi aleyhtarlığı ile mücadele ve demokratikleşme ve iyi yönetimin pekiştirilmesi olması gerektiğini ifade etmiştir. Prof.Dr.Gaye Erbatır'da "Cinsiyet Ayrımcılığı" başlığı altında yaptığı konuşmada insan kaçakçılığının tüm AGİT devletleri için ciddi bir tehlike olduğunu, bu görüşle Türkiye'nin bu konuda önemli bir yasal düzenleme içine girdiğini, insan hakları ile ilgili olarak ülke çapında infaz güçlerinin eğitimi için ciddi bir çaba gösterildiğini ifade etmiş devletlerin kadın ve erkek eşitliğinin her alanda sağlayacakları yükümlülüklerini yerine getirmelerini istemiştir.

AGİT-PA Başkanlığına ilişkin yapılan seçimlerde, adayımız Prof.Dr.Nevzat Yalçıntaş hem Sosyalist grup, hem muhafazakar grup hem de ABD ve Rusya Federasyonu tarafından da desteklenmiş ve en çok ikinci oyu alarak üç yıllık bir süre için Asamble başkan yardımcılığına seçilmiştir. Nino Burjanadze (Gürcistan) ve Tone Tingsgard (İsveç) 3 yıllığına Giovanni Kessler'de 1 yıllığına başkan yardımcısı seçilmişlerdir. Asamble Başkanlığına İngiliz aday Bruce George yeniden seçilmiştir.

AGİT-PA'nın müteakip Genel Kurul toplantısının 6-10 Temmuz 2004 tarihleri arasında Edingburg'da yapılması kararlaştırılmıştır.